BALANCE GENERAL
Al 31 DE JULIO DE 2023

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE
111 Disponibilidades
Caja y Bancos
Fondo Fijo
Total Disponibilidades

113 Créditos

Deudores por Servicios

Valores al Cobro

Creditos Fiscales

Deudores Varios

Menos: Prevision Incobrables - Deudores Varios

Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional
Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Prevision por Obsolescencia
Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos

116 Otros Activos

Total Activo Corriente

709.957.697.652
732.350.526

710.690.048.178

3.128.619.660.561
737.209.291
40.448.365.598
225.115.651.048
(473.615.296)
497.436.098.254

3.891.883.369.456

702.157.877
768.821.272.625
(665.213.263)
1.104.496.646.884

1.873.354.864.123

310.652.486
225.670.097.422

225.980.749.908

33.515.869.513

6.735.424.901.178




BALANCE GENERAL
Al 31 DE JULIO DE 2023

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE
121 Créditos a Largo Plazo
Deudores por Servicios
Menos: Prevision por Incobrables LP
Deudores varios - LP
Créditos con Partes Relacionadas - EBY
Total Créditos a Largo Plazo

122 Inversiones a Largo Plazo
12203 Inversion permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital a Integrar
EBY Derechos Compensatorios
Total Inversidon permanentes en otras Entidades

12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles

Total Inversiones en Bienes

Total Inversiones a Largo Plazo

123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada
Obras en Curso

Total Propiedad, Planta y Equipo

125 Activos intangibles
Activos intangibles
Amortizaciones Acumuladas

Total Activos intangibles

127 Otros Créditos a Largo Plazo
Anticipos a Proveedores
Total Otros Créditos a Largo Plazo

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

440.746.993.709
(174.899.186.913)

43.898.489.078
2.920.998.061.887

3.230.744.357.761

363.574.000.000
219.976.624.245
839.367.536.907
356.090.332.489

1.779.008.493.641

2.629.230.133

2.629.230.133

1.781.637.723.774

21.642.538.949.913

(10.746.865.149.588)

7.806.261.420.959

18.701.935.221.284

207.194.062.791
(135.408.437.823)

71.785.624.968

315.560.023

315.560.023

23.786.418.487.810

30.521.843.388.988




